
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č. j. 180027/2021-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky: „Motorové univerzální vozíky včetně palubní části ETCS“ 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-011228 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2021/S 066-172344 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 50 ks motorových univerzálních vozíků pro 

údržbu železniční dopravní cesty včetně palubní části ETCS, dle technických 

požadavků Zadavatele. Předmět veřejné zakázky je dále specifikován v zadávací dokumentaci 
a jejích přílohách. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť veřejná zakázka byla zrušena Rozhodnutím zadavatele o 
zrušení zadávacího řízení ze dne 20. 12. 2021 (č. j. 180021/2021-SŽ-GŘ-O8), z tohoto důvodu 
nebyla cena plnění sjednána. Zadávací řízení bylo zrušeno ve fázi posuzování splnění podmínek 
kvalifikace – posuzování žádostí o účast. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 Zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: CZ LOKO, a.s., IČO 61672131, se sídlem Semanínská 580, PSČ  560 02 Česká 
Třebová, 

Účastník 2: Traťová strojní společnost, a.s., IČO 04946685, se sídlem Musílkova 257/48, 
Praha, PSČ 150 00 Praha 5 - Košíře. 



  

 
 

2/2    
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zrušena Rozhodnutím zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 20. 12. 2021 (č. j. 180021/2021-SŽ-GŘ-O8), nebyl vybrán k uzavření 
smlouvy žádný dodavatel. Zadávací řízení bylo zrušeno ve fázi posuzování splnění podmínek 
kvalifikace – posuzování žádostí o účast. 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Zadavatel stanovil v čl. 12.1 Zadávací dokumentace jako hodnotící kritérium pro výběr 
nejvhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek, v souladu s § 114 odst. (2) 

Zákona, nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky, zpracované 
v souladu s čl. 9 Zadávací dokumentace. Jako ekonomicky nejvhodnější bude vyhodnocena 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za celý předmět plnění veřejné zakázky uvedený 
v čl. 5 Zadávací dokumentace, která bude zpracována v souladu s čl. 9 Zadávací dokumentace. 
 

V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, rozhodne 
o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 16.3 Zadávací dokumentace, přičemž 
platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve. 
 

Vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo Rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
ze dne 20. 12. 2021 (č. j. 180021/2021-SŽ-GŘ-O8) a nedošlo k uzavření kupní smlouvy, 
Zadavatel nevybral k uzavření smlouvy žádného dodavatele. Zadávací řízení bylo zrušeno ve 
fázi posuzování splnění podmínek kvalifikace – posuzování žádostí o účast, nebylo prováděno 
žádné hodnocení.  

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadavatel v souladu s výhradou uvedenou v čl. 19.1 Zadávací dokumentace a § 170 Zákona se 
rozhodl zrušit zadávací řízení, a to z následujících důvodů.  

 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku vycházel zejména ze 

svých aktuálních potřeb, které v průběhu zadávacího řízení doznaly nutnosti jejich změny, a 
současná podoba zadávacích podmínek již tedy nepokrývá veškeré potřeby Zadavatele.  
S ohledem na tuto skutečnost, se Zadavatel rozhodl přistoupit ke zrušení zadávacího řízení 
s úmyslem provedení nutných úprav zadávacích a smluvních podmínek takovým způsobem, 
které budou odpovídat současným i budoucím potřebám Zadavatele.  

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 16.1 a 16.2 Zadávací dokumentace byly žádosti o účast podány 
elektronickým prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

____________________ 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2364806

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 886c6504-1fb6-4eb2-a79d-409a00422edf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Bronislav KUBIŠTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.01.2022 12:44:08


		2022-01-20T11:44:24+0000


		2022-01-20T12:51:59+0100
	Jiří Svoboda 2d1cd1e7bcf8b0e126509d9554e7c3588cd6c4ef
	Podepsáno elektronicky




